РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1150-1/18

04 октября 2018 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета І созыва от 31.01.2018

№ 918-1/18 «Об утверждении реестра недвижимого имущества

собственности муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым, в том числе имущества предназначенного для

организационного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий

и учреждений по состоянию на 01 января 2018 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ « О  защите

конкуренции», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 28.09.2018 № 01-10/2146, рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политики, связи и массовым

коммуникациям от 04.10.2018, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного

совета І созыва от 31.01.2018 № 918-1/18 «Об утверждении реестра

недвижимого имущества собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, в том числе имущества

предназначенного для организационного обеспечения деятельности органов

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и

consultantplus://offline/ref%3D6A7F7007A2E8D48754D91F38A3BE99FFECE88E088E7853C39BCDF743FAB27A3E95EAC9345F9D8B5FJ9X1I
consultantplus://offline/ref%3D6A7F7007A2E8D48754D91F38A3BE99FFECE98F0E8A7C53C39BCDF743FAJBX2I

учреждений по состоянию на 01 января 2018 года» следующие изменения:

1.1. пункт 4 приложения к настоящему решению изложить в новой

редакции (приложение 1);

1.2. пункт 198 приложения к настоящему решению изложить в новой

редакции (приложение 2);

1.3. пункт 211 приложения к настоящему решению изложить в новой

редакции (приложение 3).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

3. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение 1

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета І созыва

от 04.10.2018 № 1150-1/18

№

п/п

Наименование

объекта

Место

нахождения

объекта

Наименование

пользователя

объектом

Основание

пользования

объектом

 Балансовая стоимость, руб.

К

ол

ич

ес

тв

о

Первоначальн

ая

Износ Оста

точн

ая

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. Гаражи

административно

го здания

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Решение № 146-1/15

от 23.01.2015

 4.1. Гараж 1

площадью –

20,3 кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:88

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

1 7703,69 7703,69 0,00

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

4.2. Гараж 2

площадью –

21,5  кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:87

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

 8159,08 8159,08 0,00

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

4.3. Гараж 3

площадью –

20,8 кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:89

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

 7893,44 7893,44 0,00

4.4. Гараж 4

площадью –

19,6 кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:86

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

 7438,04 7438,04 0,00

4.5. Гараж 5

площадью –

19,8 кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:85

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

 7513,94 7513,94 0,00

4.6. Гараж 6

площадью –

20,9 кв.м.

кадастровый

номер

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

 7931,38 7931,38 0,00

90:10:010103:88 собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

4.7. Гараж 7

площадью –

22,8 кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:93

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

 8652,42 8652,42 0,00

Раздольненский

район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

4.8 Гараж 8

площадью –

28,8 кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:94

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

 10929,37 10929,37 0,00

4.9. Гараж 9

площадью –

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

 11498,61 11498,61 0,00

30,3 кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:91

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

пгт.  Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

4.10 Гараж 10

площадью –

27,5 кв.м.

кадастровый

номер

90:10:010103:90

Раздольненский

район,

пгт.Раздольное,

ул.Ленина, 71 б

Администрация

Раздольненского

района

Постановление

Администрации

Раздольненского

района от 15 августа

2018 года

№ 78/И «О разделе

недвижимого

имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования

Раздольненский

район Республики

 10436,03 10436,03 0,00

Крым,

расположенного по

адресу Республика

Крым,

Раздольненский

район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина 71 б»

Приложение 2

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета І созыва

от 04.10.2018 № 1150

№

п/п

Наименование

объекта

Место

нахождения

объекта

Наименование

пользователя

объектом

Основание

пользования

объектом

 Балансовая стоимость, руб.

Коли

чест

во

Первонача

льная

Износ Остато

чная

1 2 3 4 5 6 7 8 9

198. Администрати

вное здание

(с подвалом)

«А»

Раздольненский

район,

п.Раздольное,

ул. Калинина, 14

1) ФКУ УИИ

УФСИН России по

РК и

г.Севастополю

(помещение 1,

общей площадью

81,4 кв. м.,

кадастровый номер

– 90:10:010123:632)

Решение

внеочередной

сессии

Раздольнеского

районного совета

I созыва от

12.09.2018

№1122-1/18

«О внесении

изменений в

решение 13

сессии

Раздольненского

районного совета

І созыва от

23.08.2017

№ 777-1/17

«О передаче в

1

1

165588,80 165588,80 0,00

государственную

собственность

части

муниципального

имущества,

находящегося в

безвозмездном

пользовании у

Федерального

казенного

учреждения

уголовно-

исполнительной

инспекции

УФСИН России

по Республике

Крым и

г. Севастополю»

Федеральное

казенное

учреждению

«Военный

комиссариат

Республики Крым»

(помещение 2,

общей площадью

253,6 кв. м.,

кадастровый номер

– 90:10:010123:631

и отдельно

расположенные

Решение

внеочередной

сессии

Раздольнеского

районного совета

I созыва от

12.09.2018

№ 1121-1/18

«О внесении

изменений в

решение

внеочередной

сессии

строения: уборную,

общей площадью –

2,8 кв. м.,

кадастровый номер

– 90:10:010123:627,

литера У; сарай,

общей площадью –

14,3 кв. м.,

кадастровый номер

– 90:10:010123:625;

гараж, общей

площадью –

58,2 кв. м.,

кадастровый номер

– 90:10:010123:626,

литера Б; гараж,

общей

площадью –

26,7 кв. м.,

кадастровый номер

– 90:10:010123:628;

сарай, общей

площадью – 9,7 кв.

м., кадастровый

номер –

90:10:010123:629,

литера Ж)

Раздольненского

районного совета

І созыва от

30.01.2015

№ 160-1/15

«О передаче части

имущества в

безвозмездное

пользование

военному

комиссариату

Республики Крым

Министерства

Обороны

Российской

Федерации»

Отдел

Министерства

внутренних дел

Российской

Решение

внеочередной

сессии

Раздольнеского

Федерации по

Раздольненскому

району

(помещение 3,

общей площадью

67,4 кв. м.,

кадастровый номер

–

90:10:010123:633.)

районного совета

I созыва от

12.09.2018

№1120-1/18

«О внесении

изменений в

решение

15 сессии

Раздольненского

районного совета

І созыва от

16.02.2018

№ 936-1/18

«О передаче в

государственную

собственность

части

муниципального

имущества,

находящегося в

безвозмездном

пользовании у

Отдела

Министерства

внутренних дел

Российской

Федерации по

Раздольненскому

району»

Приложение 3

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета І созыва

от 04.10.2018 № 1150-1/18

№ п/п Наименование

объекта

Место

нахождения

объекта

Наименование

пользователя

объектом

Основание

пользования

объектом

 Балансовая стоимость, руб.

Ко

лич

ест

во

Первоначаль

ная

Износ Оста

точн

ая

1 2 3 4 5 6 7 8 9

211. База, состоящая

из:

Раздольненский

район,

п.Раздольное,

ул. Гоголя, 104

Администрация

Раздольненского

района

Республики

Крым

Постановление

Администрации

Раздольненского

района

Республики

Крым от 24 июля

2018 года

№ 71/И «Об

изъятии

недвижимого

имущества из

оперативного

управления у

Муниципального

казенного

учреждения

«Централизован

1

1

1,00 1,00 0,00

211.1. Нежилое здание,

бокс

площадью –

510,4 кв.м.

кадастровый номер

90:10:010101:311

Раздольненский

район,

п.Раздольное,

ул. Гоголя, 104

Администрация

Раздольненского

района

Республики

Крым

211.2. Нежилое здание,

бокс

площадью –

214,8

Раздольненский

район,

п.Раздольное,

ул. Гоголя, 104

Администрация

Раздольненского

района

Республики

Крым

кадастровый номер

90:10:010101:312

ное

обслуживание

учреждений

образования

Раздольненского

района

Республики

Крым»